3 Edition 08.15
Produkt-Broschüre · D
•	 Stetige	oder	Drei-Punkt-Schritt-Ansteuerung
•	 Einfacher	Wechsel	zwischen	Automatik-	und	Handbetrieb
•	 Anzeige	der	Klappenstellung
•	 IC	50	für	große	Drehmomente
•	 IC	50	mit	wählbarer	Drehrichtung
•	 Stellantrieb	an	Drosselklappe	fertig	montiert	lieferbar

mA- oder 0 – 10 V-Signal.
IC 20, IC 50 · Edition 08.15  ·  7
Typenschlüssel
Code Beschreibung
IC 20
IC 50 Stellantrieb für Drosselklappen
-031)
-07
-15
-30
-60
Laufzeit in s/90°:
3,71)
7,5
15
30
60
W
Q
H
Netzspannung (50/60 Hz):
230 V~, 50/60 Hz
120 V~, 50/60 Hz
24 V~, 50/60 Hz
22)
3
71)
151)
201)
301)
Drehmoment:
2,5 Nm2)
3 Nm
7,5 Nm1)
15 Nm1)
20 Nm1)
30 Nm1)
E
T
Stetige Ansteuerung
Drei-Punkt-Schritt-Ansteuerung
R10 Rückmeldepotenziometer
1) Nur für IC 50
2) Nur für IC 20
Technische	Daten
Schraubklemmen nach dem Fahrstuhlprinzip
für Leitungen bis 4 mm2 (eindrähtig) und für
Leitungen bis 2,5 mm2 mit Aderendhülsen.
Drehwinkel: 0 – 90° einstellbar.
Haltemoment = Drehmoment.
Einschaltdauer: 100%.
Kontaktbelastung der Positionsschalter:
Spannung Minimaler Strom
(ohmsche Last)
Maximaler Strom
(ohmsche Last)
24 – 230 V,
50/60 Hz 1 mA 2 A
24 V= 1 mA 100 mA
Typische Lebensdauer:
Schaltstrom
Schaltzyklen
cos ϕ = 1 cos ϕ = 0,3
1 mA 1.000.000 –
22 mA1) – 1.000.000
100 mA 1.000.000 –
2 A 100.000 –
1)  Typische Schützanwendung
(230 V, 50/60 Hz, 22 mA, cos ϕ = 0,3)
3-Punkt-Schritt-Signal an Klemme 1 und 2:
minimale Impulslänge: 100 ms,
minimale Pause zwischen 2 Impulsen:
100 ms.